



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2014 г. № 2557 «О Порядке осуществления Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в Республике Саха (Якутия)»

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2014 г. № 2557 «О Порядке осуществления Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В наименовании Указа слова «и контролю в сфере закупок» исключить.

1.2. В преамбуле слова «и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» исключить.

1.3. В пункте 1 Указа слова «полномочий органами внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий».

1.4. В пунктах 1 и 3 слова «и контролю в сфере закупок» исключить.

1.5. В пункте 2 Указа:
слова «, Главному контрольному управлению Республики Саха (Якутия) (Васильева М.С.)» исключить;

слово «Положения» заменить словом «Положение».

1.6. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Определить Министерство финансов Республики Саха (Якутия) уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Саха (Якутия) по утверждению стандартов осуществления внутреннего государственного финансового контроля в Республике

Саха (Якутия).».

1.7. В Порядке осуществления Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в Республике Саха (Якутия):

1.7.1. В наименовании слова «и контролю в сфере закупок» исключить.

1.7.2. В пункте 1 слова «и контролю в сфере закупок» исключить.

1.7.3. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Формы документов, предусмотренные настоящим Порядком, утверждаются стандартами осуществления внутреннего государственного финансового контроля.».

1.7.4. В пункте 4:

слова «планом контрольной деятельности» заменить словами «планом контрольных мероприятий»;

слова «План контрольной деятельности» заменить словами «План контрольных мероприятий».

1.7.5. Подпункт «б» пункта 6 признать утратившим силу.

1.7.6. В пункте 7:

в подпункте «ж» после слов «государственных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрактов,»;

подпункт «л» признать утратившим силу.

1.7.7. В пункте 9:

в подпункте «г» слова «, Федеральным законом о контрактной системе» исключить;

в подпункте «е» слова «, а также о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации» исключить.

1.7.8. В пункте 11:

в подпункте «в» слова «и (или) поручением» исключить;

в подпункте «г» слова «и удостоверения (поручения)», «(поручения)» исключить.

1.7.9. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. К участию в проверке, проводимой органами прокуратуры, по письменному обращению органов прокуратуры могут привлекаться должностные лица, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, в целях осуществления ими экспертно-аналитических функций. По результатам участия в проверке, проводимой органами прокуратуры, должностными лицами, указанными в пункте 8 настоящего Порядка, оформляется справка (заключение).».

1.7.10. Пункт 20 признать утратившим силу.

1.7.11. В наименовании раздела II слова «контрольной деятельности» заменить словами «контрольных мероприятий».

1.7.12. В пункте 22:

в абзаце первом слова «контрольной деятельности» заменить словами «контрольных мероприятий»;

в абзаце восьмом слова «годовой план контрольной деятельности» заменить словами «план контрольных мероприятий».

1.7.13. В пункте 24 слова «контрольной деятельности» заменить словами «контрольных мероприятий».

1.7.14. В пункте 25 слова «контрольной деятельности» заменить словами «контрольных мероприятий».

1.7.15. В пункте 28 слово «(поручения)» исключить.

1.7.16. В пункте 35 после слова «мероприятий» дополнить словами «, в порядке, установленном административным регламентом Министерства».

1.7.17. В пункте 66 слова «в соответствии с настоящим Порядком» заменить словами «в порядке, установленном административным регламентом Министерства».

1.7.18. В пункте 70:

подпункт «а» после слов «государственных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрактов,»;

подпункт «б» после слов «государственных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрактов,».

1.7.19. Пункт 71 признать утратившим силу.

1.7.20. В пункте 80 слова «, а также в единой информационной системе в сфере закупок в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» исключить.

1.7.21. В пункте 81 слова «утверждается министром финансов РС (Я)» заменить словами «утверждаются стандартами осуществления внутреннего государственного финансового контроля».

1.7.22. В пункте 82 слова «контрольно-ревизионной работе» заменить словами «итогам осуществления Министерством полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Саха (Якутия)**



А.НИКОЛАЕВ

08 июня 2018 года

№ 2652